



**Szanowny Pan  
Radosław Mołoń**

**Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego**

*„O wartości człowieka, nie stanowi to, co mamy i kim jesteśmy,  
ale to czym jesteśmy w stanie dzielić się z innymi.”*

Jan Paweł II

Niepełnosprawność oznacza codzienną walkę - walkę z barierami architektonicznymi, walkę z ludzkimi uprzedzeniami, krzywdzącymi stereotypami, walkę o godność w świecie, w którym często jest się zdanym na pomoc innych.

Lodołamacz - to jak podaje słownikowa definicja, statek przeznaczony do łamania i kruszenia pokrywy lodowej mórz i rzek. Siedem lat temu Polska Organizacja Pracodawców Osób Niepełnosprawnych uczyniła go symbolem Konkursu, którego celem jest nagradzanie pracodawców wykazujących szczególne zaangażowanie w walce z lodem jakim jest społeczna obojętność wobec osób niepełnosprawnych.

Jednym z zadań Konkursu jest także promocja idei zatrudniania osób niepełnosprawnych. Praca dla tej grupy stanowi nie tylko źródło utrzymania, jest ona również ważnym elementem rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz zdrowotnej. Aby osiągnąć te cele pracodawcy muszą wyjść poza sztywne ramy i schematy postępowań panujące w zakładach pracy. Schematy te przełamują właśnie laureaci naszego Konkursu.

W dniu 12 września bieżącego roku w Auli Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu odbyło się rozstrzygnięcie VII edycji Konkursu LODOŁAMACZE w regionie dolnośląsko - opolskim. Po raz kolejny nagrodziliśmy grupę pracodawców udowadniających, że rola pracodawcy nie musi ograniczać się do zatrudniania i wypłaty wynagrodzenia. Nagrodziliśmy ludzi zaangażowanych społecznie, którzy dzieląc się swoim sukcesem pomagają zwyciężyć walkę innym.

Pragniemy serdecznie podziękować Szanownemu Panu za obecność na Gali dolnośląsko - opolskiego etapu Konkursu i wręczenie statuetki Lodołamacza. Wsparcie okazane naszej inicjatywie przez Pana jest dla nas zaszczytem oraz utwierdza w przekonaniu nas organizatorów jak i wszystkich wyróżnionych, że w rzeczywistości skutej lodem ludzkiej obojętności nasze Lodołamacze obrały prawidłowy kurs. Jednocześnie mamy głęboką nadzieję, że będzie nam Pan towarzyszyć w kolejnych edycjach Konkursu.

Zbigniew Piechociński

Przewodniczący  
Rady Wojewódzkiej POPON

Z wyrazami szacunku

Barbara Pokorny

Przewodnicząca  
Rady Krajowej POPON